1

2022 年 5 月 12 日

各 位

海外孫会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であるベルテクス株式会社がベトナム社会主義

共和国に子会社（当社の孫会社）を設立することについて決議しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1. 孫会社設立の目的

当社の子会社であるベルテクス㈱は、他社に先駆けて新製品を市場投入することで優位性を

発揮し、設計段階から製品 PR や技術提案を行うことにより価格競争になりにくい独自のビジ

ネスモデルを構築してまいりました。このたび、更なる成長を目的に、設計・開発業務の強化

並びに新市場開拓を推進するため、ベトナム社会主義共和国に新会社を設立することといたし

ました。

2. 設立する孫会社の概要

(1) 名 称    Vertex Vietnam Co.,Ltd.

(2) 設 立 年 月    2022 年 10 月 1 日（予定）

(3) 所 在 地    ベトナム社会主義共和国ハノイ市

(4) 代 表 者 名    田中 義人（㈱ベルテクスコーポレーション代表取締役会長）

(5) 資 本 金    100,000USD

(6) 出 資 者    ベルテクス株式会社（100%）

(7) 決 算 期    12 月

(8) 主な事業内容    設計・開発業務、市場開拓業務

3. 今後の見通し

本件による当社の業績に与える影響は、現時点では軽微であると予想しておりますが、今後

の事業展開により開示事項が発生した場合は、速やかに情報を開示いたします。

以上

会 社 名 株式会社ベルテクスコーポレーション

代表者名 代表取締役社長       土屋  明秀

（証券コード 5290 東証スタンダード）

問合せ先 常務執行役員経営企画本部長 山本 譲

 （TEL 03-3556-2801）